
1

Č
es

ky

Obsah

Bezpečnostní pokyny

• Bezpečnostní pokyny ...................................2
• Poznámky ohledně použití a uskladnění ......6

Podmínky celosvětové záruky

• Software......................................................10
• Kontrolní seznamy pro řešení problémů ..... 11
• Mezinárodní záruční podmínky...................13



2

Bezpečnostní pokyny

Důležité informace

Přečtěte si následující důležité informace o projektoru.

Varování:
Pokud je lampa zapnutá, nedívejte se do objektivu. Jasné světlo může zrak vážně poškodit. 
Je-li projektor zapnutý, dejte pozor, aby se děti nepodívaly přímo do objektivu projektoru. 

Varování:
Neotevírejte žádné kryty projektoru (s výjimkou krytu lampy). Nebezpečné elektrické napětí 
uvnitř projektoru může způsobit vážná poranění. Kromě konkrétních situací popsaných 
v dodávané Uživatelské příručce se nepokoušejte sami provádět servis tiskárny. Ohledně 
provádění všech servisních prací vždy kontaktujte kvalifikovaného servisního technika.

Varování:
Plastové sáčky od projektoru, příslušenství a doplňků uchovávejte mimo dosah dětí. Děti, 
které do sáčku strčí hlavu, se mohou udusit. Obzvláště opatrní buďte v případě malých dětí.

Upozornění:
Při výměně lampy se nedotýkejte nové žárovky holýma rukama. Neviditelné zbytky mastnoty 
na pokožce rukou mohou zkrátit životnost lampy. Pro manipulaci s novou lampou použijte 
hadřík nebo rukavice.

Důležité bezpečnostní informace



3

Č
es

ky

Bezpečnostní pokyny

Při nastavování a použití projektoru se řiďte těmito bezpečnostními pokyny:

• Neumist’ujte projektor na nestabilní vozík, stojan nebo stůl.
• Nepoužívejte projektor blízko vody nebo zdrojů tepla.
• Používejte typ zdroje, který je uveden na štítku projektoru. Pokud si nejste 

jisti dostupným zdrojem, poraďte se s prodejcem nebo se obrat’te na místního 
dodavatele elektrické energie.

• Projektor umístěte v blízkosti elektrické zásuvky, kde lze snadno vytáhnout 
zástrčku.

• Zkontrolujte technické údaje napájecího kabelu. Použití nevhodného kabelu 
napájení může způsobit požár nebo úraz elektrickým proudem.
Napájecí kabel, který byl s projektorem dodán, musí splňovat požadavky na 
zdroj napájení dané země, kde byl projektor zakoupen.
Provozujete-li projektor v zahraničí, ověřte si napájecí napětí a tvar zásuvky, 
které odpovídají místním standardům, a zakupte si odpovídající napájecí kabel.

• Při manipulaci se zástrčkou dodržujte tyto zásady. Pokud je nedodržíte, 
může vzniknout požár nebo úraz elektrickým proudem.
· Zástrčku nezapojujte do zaprášené zásuvky.
· Zasuňte zástrčku zcela do zásuvky.
· Nemanipulujte se zástrčkou, pokud máte vlhké ruce.

• Nepřetěžujte elektrické zásuvky, prodlužovací kabely nebo rozdvojky. Mohlo 
by dojít k požáru nebo úrazu elektrickým proudem.

• Neinstalujte projektor v místech, kde by lidé šlapali na napájecí kabel. Mohlo 
by dojít k prodření nebo poškození zástrčky.

• Před čištěním projektor odpojte ze zásuvky. K čištění použijte vlhkou látku. 
Nepoužívejte tekuté čističe a čističe ve spreji.

• Neblokujte žádné otvory ve skříni projektoru. Slouží k větrání a zabraňují 
přehřátí projektoru. Nepokládejte projektor na pohovky, koberce nebo 
podobné povrchy ani do uzavřených skříní, pokud není zajištěno řádné 
větrání.

• Nikdy do otvorů skříně nestrkejte žádné předměty. Nerozlévejte na projektor 
žádné tekutiny.

• Pokud nebude projektor delší dobu používán, odpojte jej ze zásuvky.
• Neumist’ujte projektor ani dálkové ovládání na povrch topného zařízení nebo 

do zahřátých prostor, jako jsou auta.



4

• V následujících případech projektor odpojte ze zásuvky a svěřte opravu 
kvalifikovanému servisnímu technikovi:
· Pokud je napájecí kabel poškozený nebo prodřený,
· Pokud se na projektor vylila tekutina nebo byl vystaven dešti či vodě.
· Pokud i přes správný postup použití nepracuje správně nebo vykazuje výrazné 

odchylky ve výkonu, které naznačují nutnost servisního zásahu.
· Pokud jste projektor upustili nebo došlo k poškození jeho skříně.

• Vnitřní komponenty projektoru se skládají z mnoha skleněných součástí, jako 
je objektiv nebo projekční lampa.
Lampa je křehká a snadno se rozbije. Pokud se lampa rozbije, zacházejte 
s projektorem velmi opatrně, abyste se nepořezali o rozbité sklo, a kontaktujte 
prodejce nebo použijte adresu nejbližšího servisního střediska (viz str. 13).
Obzvláštní opatrnost je nutná v případě, že je projektor upevněn na strop, nebot’ 
z něj po odstranění krytu lampy mohou vypadnout malé kousky skla. Dejte 
pozor, aby se takové kousky skla nedostaly do očí nebo do úst.

• Může dojít k uvíznutí papíru nebo jiného materiálu ve vzduchovém filtru pod 
projektorem během použití. Odstraňte pod projektorem vše, co by tímto 
způsobem mohlo ve vzduchovém filtru uváznout.

• Nikdy se nepokoušejte vyjmout lampu bezprostředně po použití projektoru.
Mohlo by dojít k vážným popáleninám. Před vyjmutím lampy vypněte napájení 
a vyčkejte po dobu uvedenou v Uživatelské příručce, až lampa zcela vychladne.

• Jako světelný zdroj projektoru je použita vysokotlaká rtut’ová lampa. Zvuk 
praskající rtut’ové lampy je velmi hlasitý. Zacházejte s lampou velmi opatrně a 
dodržujte následující pokyny. 
Nejsou-li pokyny dodrženy, může dojít ke zranění nebo otravě.
· Nepoškozujte lampu a nevystavujte ji žádným nárazům.
· Nepoužívejte lampu po vypršení její životnosti. Po vypršení životnosti lampy 

se pravděpodobnost jejího rozbití zvýší. Objeví-li se výzva k výměně lampy, 
vyměňte ji co nejdříve za novou.

· Plyny uvnitř rtut’ových lamp obsahují rtut’ové páry. Pokud dojde k rozbití 
lampy, místnost okamžitě vyvětrejte. Zabráníte tak vdechnutí plynů, které 
byly při rozbití vypuštěny, a jejich styku s očima či ústy.

· Ze stejného důvodu nepřibližujte obličej k zapnutému projektoru.

Bezpečnostní pokyny



5

Č
es

ky

· Dojde-li k rozbití lampy, kontaktujte prodejce nebo použijte nejbližší adresu 
uvedenou na straně 13. Při rozbití lampy mohou být uvnitř projektoru 
kousky skla.

· Obzvláštní opatrnost je nutná v případě, že je projektor upevněn na strop, nebot’ 
z něj po odstranění krytu lampy mohou vypadnout malé kousky skla. Pokud 
projektor čistíte nebo pokud lampu chcete vyměnit sami, dávejte pozor, aby 
kousky skla nevnikly do očí nebo úst. 

Dojde-li k rozbití lampy a její plyny nebo střepy jsou vdechnuty nebo se 
dostanou do očí či úst nebo jsou zaznamenány jiné nežádoucí účinky, vyhledejte 
neprodleně lékařskou pomoc.
Od místních úřadů si dále obstarejte pokyny ke správné likvidaci od místních 
úřadů. Zařízení nelikvidujte společně s běžným domácím odpadem.

• Při bouřce se nedotýkejte zástrčky. Mohlo by dojít k úrazu elektrickým 
proudem.

• Pravidelně čistěte vnitřní část projektoru.
Pokud nebyl projektor dlouho vyčištěn, může dojít k nahromadění prachu a 
vzniku požáru nebo úrazu elektrickým proudem. Kontaktujte prodejce nebo 
použijte adresu nejbližšího střediska uvedenou na straně 13, aby čištění vnitřní 
části projektoru bylo provedeno alespoň jednou ročně. Za tuto službu je účtován 
poplatek. 

• Při použití dálkového ovladače napájeného bateriemi uchovávejte tyto 
baterie mimo dosah dětí. Hrozí nebezpečí udušení. Baterie mohou být také 
velmi nebezpečné, pokud je spolknete.
V takovém případě vyhledejte neprodleně lékařskou pomoc.

• Při výměně baterií postupujte podle následujících pokynů.
· Baterie vyměňte neprodleně po jejich vybití.
· Pokud z baterií uniká elektrolyt, odstraňte jej měkkým hadříkem. Dostane-li se 

kapalina na ruce, okamžitě ji omyjte.
· Nevystavujte baterie teplu ani ohni.
· Likvidujte použité baterie v souladu s místními směrnicemi.
· Vyjměte baterie, pokud projektor nebudete delší dobu používat.

• Nestoupejte na projektor. Nepokládejte na něj těžké objekty.
• Když na upevnění ke stropu použijete lepidla proti uvolnění šroubů nebo 

maziva, oleje apod., může skříň prasknout. Projektor pak může spadnout a 
způsobit vážné zranění nebo se vážně poškodit.
Při instalaci nebo úpravě upevnění ke stropu nepoužívejte lepidla proti 
uvolnění šroubů nebo maziva, oleje apod.



6

Poznámky ohledně použití a uskladnění
Postupujte podle následujících pokynů. Zabráníte tak selhání, chybám funkčnosti a 
poškození projektoru.

Poznámky ohledně použití a uskladnění

• Nepoužívejte a neskladujte projektor v místech, která jsou vystavena velmi 
vysokým nebo nízkým teplotám. Dále projektor nepoužívejte v místech, kde 
dochází k náhlým změnám teploty.
Dodržujte limity provozních a skladovacích teplot uvedených v Uživatelské 
příručce.

• Nezahajujte projekci, je-li krytka objektivu ještě nasazena. Pokud je objektiv 
zakrytý po krátkou dobu, zapněte funkci A/V Mute (Vypnout A/V). Pokud je 
zakrytý delší dobu, vypněte projektor a potom jej znovu zapněte.

• Neinstalujte projektor v místech, kde může být vystaven vibracím nebo 
nárazům.

• Neinstalujte projektor poblíž drátů vysokého napětí nebo zdrojů 
magnetického pole.
Mohou narušit správné fungování zařízení.

• Nedotýkejte se objektivu holýma rukama.
Pokud se na objektiv dostanou otisky prstů nebo mastnota, může se zhoršit 
kvalita promítaného obrazu. Pokud projektor nepoužíváte, zakryjte objektiv 
krytem.

• Během promítání se mohou některé body jevit jako stále rozsvícené nebo 
naopak zhasnuté.
To je dáno vlastnostmi displejů LCD. Nejedná se o poruchu. Displej LCD je 
vyroben za použití velmi přesných technologií. Přesto se mohou na displeji 
objevit černé body nebo naopak neustále zářící červené, modré nebo zelené 
body. Někdy se mohou objevit i barevné pruhy nebo pruhy s různým jasem.

• Před uskladněním vyjměte z dálkového ovladače baterie.
Pokud jsou baterie ponechány v dálkovém ovladači delší dobu, může dojít k 
úniku elektrolytu.

• Pokud projektor delší dobu nepoužíváte, zakryjte objektiv krytem. Zabráníte 
tak ušpinění nebo poškození objektivu.

• Nepoužívejte ani neuskladňujte projektor v místech, kde se spaluje olej nebo 
vyskytuje cigaretový kouř, může to negativně ovlivnit kvalitu promítaného 
obrazu.



7

Č
es

ky

• Rtut’ová lampa, která je použita jako zdroj světla projektoru se postupem 
času znehodnocuje, částečně následkem normálního používání, ale také 
vinou otřesů a jiných vlivů. Následkem těchto vlivů může lampa také hlasitě 
prasknout, přestat fungovat nebo rychleji dosáhnout konce životnosti.
V takových případech je doba, která uplyne před tím, než lampa praskne nebo 
přestane fungovat, závislá na vlastnostech lampy a provozním prostředí. Toto 
jsou normální vlastnosti všech rtut’ových lamp. Doporučujeme, abyste měli 
náhradní lampu vždy připravenou.

• Společnost EPSON nenese žádnou zodpovědnost za ztráty nebo škody 
způsobené poškozením projektoru nebo provozním selháním, není-li 
normálními záručními podmínkami stanoveno jinak.

Chyby v činnosti lampy

Rtut’ová lampa, která je použita jako zdroj světla projektoru, může v některých 
případech přestat fungovat. Toto je normální vlastnost všech rtut’ových lamp. 
Pokud se lampa po zapnutí projektoru nezapne, vyjměte ji a zkontrolujte, zda není 
prasklá. Pokud není prasklá, vložte ji zpět. Pokyny k vyjmutí a vložení lampy 
najdete v Uživatelské příručce.
Je-li lampa prasklá, nahraďte ji novou nebo se spojte s místním prodejcem 
projektoru. Doporučujeme, abyste měli vždy připravenou rezervní lampu.

Poznámky ohledně přenášení projektoru

• Vypněte projektor a odpojte napájecí kabel z elektrické zásuvky.
Odpojte také všechny ostatní kabely.

• Nasaďte na objektiv kryt.
• Zasuňte nastavitelné nožičky.
• Při přenášení držte projektor za rukojet’, je-li jí daný model vybaven.



8

Poznámky ohledně přepravy projektoru

Vnitřní součásti projektoru se skládají z mnoha skleněných součástí a částí 
vyrobených s vysokou přesností. Při přepravě projektoru proveďte následující 
opatření z důvodu ochrany před poškozením vlivem nárazů.

• Při přepravě použijte balící a izolační materiál, se kterým byl projektor dodán.
Pokud originální balení již nemáte, zabalte projektor izolačním materiálem 
z důvodu ochrany před nárazy a umístěte jej do krabice ze silného kartonu. 
Krabici před odesláním zřetelně označte symbolem křehkého obsahu.

• Při odesílání projektoru se ujistěte, že dopravce dokáže zajistit přepravu 
křehkých zásilek a že si je vědom toho, že tato zásilka křehká.

Pokud si projektor berete s sebou na cesty, použijte pro přepravu volitelné 
pevné cestovní pouzdro nebo měkkou brašnu.
Letíte-li letadlem, vezměte si projektor s sebou jako příruční zavazadlo.

* Společnost EPSON nezodpovídá za žádné škody na projektoru, ke kterým 
dojde po dobu přepravy.

Přeprava projektoru k výrobci kvůli opravě

Osobní přeprava projektoru

Poznámky ohledně použití a uskladnění



9

Č
es

ky

Napájecí kabely pro použití v zahraničí

Provozujete-li projektor v zahraničí, ověřte si napájecí napětí a tvar zásuvky, 
které odpovídají místním standardům, a pořiďte si odpovídající napájecí kabel.
Informace ohledně získání příslušných napájecích kabelů vám poskytnou 
autorizovaní prodejci společnosti EPSON pro danou zemi (viz stránku 13 ).

Následující podmínky musí být splněny bez ohledu na zemi, ve které produkt 
použijete.
• Napájecí kabel musí nést symboly schválení normalizačních orgánů země, 

kde bude projektor použit.
• Zástrčka musí mít stejný tvar jako zásuvky v zemi použití.

Poznámka:
Kabely pro USA a Kanadu musí být typu SJT nebo SVT.

Obecné technické údaje napájecích kabelů

Příklady normalizačních orgánů různých zemí

Název země Normalizační 
orgán Název země Normalizační 

orgán
USA UL Dánsko DEMKO

Kanada CSA Německo VDE
Velká Británie BSI Norsko NEMKO

Itálie IMQ Finsko FIMKO
Austrálie EANSW Francie UTE
Rakousko OVE Belgie CEBC
Švýcarsko SEV Japonsko JIS
Švédsko SEMKO



10

Software
Software obsažený na instalačním disku CD-ROM, který je dodáván 
s projektorem, lze stáhnout z webové stránky společnosti EPSON 
(http://www.epson-europe.com). Pokud je software aktualizován, bude na 
této stránce také dostupná nejnovější verze. Dále je na této webové stránce k 
dispozici nástroj EMP Link, který se používá pro řízení projektoru v případě, 
že je připojený k počítači.

Chcete-li získat nejnovější verze softwaru, zkontrolujte webové stránky 
společnosti EPSON (http://www.epson-europe.com).



11

Č
es

ky

Kontrolní seznamy pro řešení problémů
Pokud se vyskytne nějaký problém, zkopírujte tyto kontrolní seznamy a použijte 
je k přesnějšímu popsání příznaků zaměstnancům technické podpory.

Problémy
Napájení se nezapne
Na ploše se nic nezobrazuje

Zobrazí se zpráva
Nepřijímá se žádný signál

Modrá obrazovka (modré pozadí)
Černá obrazovka (černé pozadí)
Promítaný obraz
Uživatelské logo 

Obraz je ořezán nebo malý
Zobrazí se jen část obrazu.
Obraz je menší než velikost plochy

Obraz je deformován do 

Chybí několik obrazových bodů

Obraz má nízkou kvalitu
Obraz je rozmazaný nebo neostrý
Na obraze se objevují pruhy
Obraz bliká

Některé znaky chybí

Audio (pouze modely se zabudovaným 

Zvuk není slyšet
Nízká hlasitost
Zvuk je zkreslený
Je slyšet nesprávný zvuk

Barvy jsou slabé nebo příliš tmavé
Příliš tmavé
Barvy jsou slabé nebo příliš tmavé (video)
Barvy jsou slabé nebo příliš tmavé (počítač)
Barvy se liší od barev na televizoru

Nabídky
Objeví se nabídky
Nastavení Sleep Mode 

About (Informace) (Video)

Video Signal AUTO (Automaticky)
NTSC
Other (Jiné)

About (Informace) (počítač)
Lamp (Lampa)
Frequency 

Lamp (Lampa)                                            h

V                                             Hz

SYNC Polarity  H Positive (Kladná)
Negative (Záporná)
Positive (Kladná)
Negative (Záporná)
Separate (Samostatný)
Composite (Kompozitní)
Sync on 

Green (Zelená)

V 

SYNC Mode 

Resolution (Rozlišení)
Refresh Rate (Obnovovací kmitočet)               

×

Nabídky
Zobrazí se nabídky

Audio
Audio input (Audiovstup) (                          ) 
Volume (Hlasitost)           (                          )

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

(Videosignál)

(Polarita synch. – 

(Svisle)

(Režim SYNCH.)

(Synchronizace zapnuta)

(nezobrazí se žádná zpráva)

tvaru lichoběžníku

reproduktorem)

Hz

Vod.)

Tento signál nemůže být                                                                                                              
tímto projektorem zpracován.

(Klidový režim): ON (Zapnuto)

(Kmitočet)   H                                            Hz

Byl u připojeného zařízení nastaven 
zvukový výstup?
Je slyšet zvuk, pokud jsou připojeny
externí reproduktory? (pokud je k
dispozici audiovýstup)



12

Zde napište příznaky:

Indikátor
Indikátor
Indikátor

Napájecí kabel
Je kabel správně zapojen?
Vypínač napájení zapnutý (záleží na modelu)

Konektor
Je konektor správně zapojen?

Nastavení počítače 
(Vlastnosti zobrazovacího 

Jiné (                                                                                                            )

například vždy, když je provedeno ..... 
Jiné (                                                                                                            )

Konektory

Připojovací kabel

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

Displej
Rozlišení
(                   ×                     )
Obnovovací kmitočet
(                                    Hz  )

Počítač
Win/Mac/EWS
Výrobce
(                                           )
Model
(                                           )
Přenosný počítač/stolní 
počítač/integrovaný
Rozlišení panelu
(                    ×                     )
Videorežim
(                                           )

Videozařízení
Videorekordér/DVD/kamera
Výrobce          (                                   )
Model             (                                   )

Originální
Prodlužovací kabel                         m
Část č.        (                             )
Rozdělovací zesilovač/zesilovač
Část č.        (                             )
Přepínač
Část č.        (                             )

Je konektor správně 
zapojen?
Jaký port používáte pro 
připojení?
(                                           )

Model EMP-
Sériové číslo

Datum zakoupení:            /        /
Indikátory
(Zapište barvy a stav jednotlivých 
indikátorů)

Kdy se problém projevuje?      Před použitím      Ihned po zapnutí      Během použitínn n

Kolikrát k problému došlo      Vždy      Občas (.....krát během .....)

například vždy, když je provedeno ..... 

n n

zařízení)

Kontrolní seznamy pro řešení problémů



13

Č
es

ky

Mezinárodní záruční podmínky
Tento projektor se dodává s celosvětově platnou zárukou, která kryje náklady na opravu 
v 49 zemích světa, včetně země, kde byl produkt zakoupen. Podrobnosti uvedené na 
záruční kartě přikládané k projektoru nejsou mezinárodními záručními podmínkami, 
ale spíše podmínkami, které platí při poskytování servisních služeb v zemích, ve 
kterých je záruka platná.

Mezinárodní záruka pro projektory společnosti EPSON se vztahuje 
pouze na následující země.
<Evropa>

•Belgie •Bulharsko •Chorvatsko •Česká republika •Dánsko •Finsko •Francie •Irsko 
•Itálie •Jugoslávie •Kypr •Lucembursko •Maďarsko •Makedonie •Německo 
•Nizozemí •Norsko •Polsko •Portugalsko •Rakousko •Rumunsko •Řecko •Slovensko 
•Slovinsko •Španělsko •Švédsko •Švýcarsko •Turecko •Velká Británie

<Severní a Střední Amerika>
•Kanada •Kostarika •Mexiko •USA

<Jižní Amerika>
•Argentina •Brazílie •Chile •Kolumbie •Peru •Venezuela

<Asie a Oceánie>
•Austrálie •Čína •Hong Kong •Japonsko •Jižní Korea •Malajsie •Singapur 
•Tchaj-wan •Thajsko

Záruční podmínky jsou uvedeny níže.
1) Tato záruka je platná pouze se záruční kartou nebo účtem vydaným v zemi, kde 

byl projektor zakoupen.
2) Tato záruka se vztahuje na ustanovení o poprodejních servisních službách 

poskytovaných společností EPSON v zemích uvedených v této příručce nebo 
servisní organizací, která byla k poskytování téhož pověřena společností EPSON.
• Doba platnosti je 24 měsíců od data nákupu.
• Pokud za normálních provozních podmínek, popsaných v Uživatelské příručce nebo na 

štítku na projektoru, dojde v době platnosti záruky k potížím s projektorem, budou 
opravy provedeny zdarma.

• Poskytnutí náhradního projektoru na dobu opravy touto zárukou pokryto není.
3) Tato záruka se nevztahuje na následující případy:

a. Problémy se spotřebním materiálem (lampou) nebo doplňkovým zařízením
b.Škody způsobené nesprávným použitím projektoru ze strany zákazníka, škody, 

ke kterým došlo během přepravy projektoru, nebo škody způsobené manipulací 
s projektorem způsobem, který je v rozporu s doporučeními uvedenými v této 
příručce a Uživatelské příručce, které jsou dodány s projektorem.

c. Opravy nebo úpravy provedené třetí stranou, tedy nikoli společností EPSON nebo 
autorizovaným servisním střediskem společnosti EPSON.

d.Problémy způsobené použitím doplňků nebo spotřebního materiálu, které nejsou 
originálními součástkami EPSON ani součástkami, které byly společností EPSON 
pro použití s tímto projektorem povoleny.



14

Poznámka:
Napájecí kabel, který byl s projektorem dodán, musí splňovat požadavky na zdroj 
napájení dané země nebo oblasti, kde byl projektor zakoupen. Provozujete-li projektor 
v zahraničí, ověřte si napájecí napětí a tvar zásuvky, které odpovídají místním 
standardům, a pořiďte si odpovídající napájecí kabel.

Seznam adres mezinárodní záruky na projektor společnosti EPSON
Tento seznam adres byl aktuální 6. prosince 2004.
Aktuální kontaktní adresy lze získat na následujících webových stránkách. Pokud na 
těchto stránkách hledané informace nenajdete, navštivte domovskou stránku 
společnosti EPSON na adrese www.epson.com.

< EVROPA >
BELGIE:

EPSON Support Center
BeNeLux
Telefonní linka technické 
podpory: 
032 702 22082
Webová adresa:
http://www.epson.be

BULHARSKO:
PROSOFT
6. Al Jendov Str.
BG-1113 Sofia
Tel : 00359.2.730.231
Fax: 00359.2.9711049
Elektronická adresa: 
Prosoft@internet-BG.BG

CHORVATSKO:
Recro d.d.
Trg. Sportova 11
HR-10000 Zagreb
Tel : 00385.1.6350.777
Fax: 00385.1.6350.716
Elektronická adresa: 
recro@recro.hr
Webová adresa: 
http://www.recro.hr

ČESKÁ REP.:
EPRINT s.r.o.
Stresovicka 49
CZ-16200 Praha 6
Tel : 00420.2.20180610
Fax: 00420.2.20180611
Elektronická adresa: 
eprint@mbox.vol.cz

DÁNSKO:
Telefonní linka technické 
podpory: 70 279 273
Webová adresa: 
http://www.epson.dk

FINSKO:
Telefonní linka technické 
podpory: 0201 552090
(pozn. Některé zeměpisné oblasti
nejsou zahrnuty)
Webová adresa:
http://www.epson.fi

FRANCIE:
EPSON France,
68 bis rue Marjolin, F-92300
Levallois,
Telefonní linka technické 
podpory: 0.821.017.017
Webová adresa: 
http://www.epson.fr

IRSKO:
Telefonní linka technické podpory: 
01 679 9015 Webová adresa: 
http://www.epson.ie

ITÁLIE:
EPSON Italia s.p.a.
Assistenza e Servizio Clienti
Viale F. Lli Casiragi, 427
20099 Sesto
San Giovanni (MI)
Telefonní linka technické 
podpory: 02.29400341
Webová adresa:
http://www.epson.it

JUGOSLÁVIE:
BS Procesor d.o.o.
Hadzi Nikole Zivkovica 2
11000 Beograd
Tel : 00381.11.639610
Fax: 00381.11.639610

KYPR:
CTC - INFOCOM
6a. lonos Str., Engomi
P. O. Box 1744
2406 Nicosia, Kypr
Tel : 00357.2.458477
Fax: 00357.2.668490

LUCEMBURSKO:
EPSON Support Center
BeNeLux
Telefonní linka technické 
podpory: 0032 70 222082
Webová adresa:
http://www.epson.be

MAĎARSKO:
R.A. Trade Kft.
Petöfi Sandor u. 64
H-2040 Budaör
Tel : 0036.23.415.317
Fax: 0036.23.417.310

MAKEDONIE:
Rema Kompjuteri d.o.o.
St. Naroden Front 19a lok 16
91000 Skopje/ Makedonie
Tel : 00389.91.118159
Fax: 00389.91.118159

NĚMECKO:
EPSON Deutschland GmbH
Zülpicher Straße 6,
40549 Düsseldorf
Telefonní linka technické 
podpory: 01805 235470
Webová adresa: 
http://www.epson.de

NIZOZEMSKO:
EPSON Support Center
BeNeLux
Telefonní linka technické 
podpory: 043 3515752
Webová adresa: 
http://www.epson.nl

NORSKO:
Telefonní linka technické 
podpory: 815 35 180
Webová adresa: 
http://www.epson.no

Mezinárodní záruční podmínky



15

Č
es

ky

POLSKO:
FOR EVER Sp. z.o.o.
Ul. Frankciska Kawy 44
PL- 01-496 Warszawa
Tel : 0048.22.638.9782
Fax: 0048.22.638.9786
Elektronická adresa: office@for-
ever.com.pl

PORTUGALSKO:
EPSON Portugal, S.A.
Rua do Progresso, 471-1
Perafita- Apartado 5132
Telefonní linka technické 
podpory: 0808 200015
Webová adresa: 
http://www.epson.pt

RAKOUSKO:
EPSON Support Center
Rakousko
Telefonní linka technické 
podpory: 
00491805 235470
Webová adresa:
http://www.epson.at

RUMUNSKO:
MB Distribution S.R. L.
162, Barbu Vacarescu Blvd.
Sector 2
RO-71422 Bucharest
Tel : 0040.1.2300314
Fax: 0040.1.2300313
Elektronická adresa: 
office@mbd-epson.ro

ŘECKO:
Pouliadis Ass. Corp.
Aristotelous St. 3
GR-19674 Athens
Tel.: 0030.1.9242072
Fax: 0030.1.9441066

SLOVENSKO:
Print Trade spol. s.r.o.
Cajkovskeho 8
SK-98401 Lucenec
Tel : 00421.863.4331517
Fax: 00421.863.4325656
Elektronická adresa: 
Prntrd@lc.psg.SK
Webová adresa: 
http://www.printtrade.sk

SLOVINSKO:
Repro Ljubljana d.o.o.
Smartinska 106
SLO-1001 Ljubljana
Tel : 00386.61.1853411
Fax: 00386.61.1400126

ŠPANĚLSKO:
EPSON IBERICA, S.A.
Avda. Roma 18-26,
08290 Cerdanyola del Valles, 
Barcelona, ŠPANĚLSKO
Telefonní linka technické 
podpory: 902.404142
Elektronická adresa: 
soporte@epson.es
Webová adresa:
http://www.epson.es

ŠVÉDSKO:
Telefonní linka technické 
podpory: 077 140 01 34
Webová adresa: 
http://www.epson.se

ŠVÝCARSKO:
EXCOM Service AG
Moosacher Str. 6
CH-8820 Wadenswil
Tel : 01.7822111
Fax: 01.7822349
Webová adresa:
http://www.excom.ch

TURECKO:
Romar Pazarlama
Sanayi ve TIC. A.S.
Rihtim Cad. No. 201
Tahir Han
TR-Karakoy-Istanbul
Tel : 0090.212.2520809
Fax: 0090.212.2580804

VELKÁ BRITÁNIE:
EPSON (UK) Ltd.
Campus 100, Maylands Avenue,
Hemel Hempstead,
Herts, HP2 7TJ
Telefonní linka technické 
podpory: 0990 133640
Webová adresa:
http://www.epson.co.uk

< SEVERNÍ, STŘEDNÍ AMERIKA & KARIBIK >
KANADA:

Epson Canada, Ltd.
100 Mural Street, Suite 300
Richmond Hill, Ontario
KANADA L4B IJ3
Tel : 905-709-3839
Webová adresa:
http://www.epson.com

KOSTARIKA:
Epson Costa Rica, S.A.
Dela Embajada Americana,        
200 Sur y 300 Oeste
Apartado Postal 1361-1200 Pavas 
San Jose, Costa Rica
Tel : (506) 210-9555                    
Webová adresa: 
http://www.epsoncr.com

MEXIKO:
Epson Mexico, S.A. de C.V.
Boulevard Manuel Avila 
Camacho 389
Edificio 1 Conjunto Legaria
Col. Irrigacion, C.P. 11500
Mexiko, DF
Tel : (52 55) 1323-2052                    
Webová adresa: 
http://www.epson.com.mx

USA:
Epson America, Inc.
3840 Kilroy Airport Way       
Long Beach, CA 90806
Tel : 562-276-4394
Webová adresa: 
http://www.epson.com



16

< JIŽNÍ AMERIKA >
ARGENTINA:

Epson Argentina S.A.
Avenida Belgrano 964/970  
Capital Federal
1092, Buenos Aires, Argentina  
Tel: (54 11) 4346-0300 
Webová adresa: 
http://www.epson.com.ar

BRAZÍLIE:
Epson Do Brasil Ltda. 
Av. Tucunare, 720
Tambore Barueri,
Sao Paulo, SP 0646-0020, Brazílie
Tel : (55 11) 4196-6100  
Webová adresa: 
http://www.epson.com.br

CHILE:
Epson Chile S.A.
La Concepcion 322 Piso 3  
Providencia, Santiago,Chile
Tel : (562) 200-3400  
Webová adresa: 
http://www.epson.cl

KOLUMBIE: 
Epson Colombia Ltda. 
Diagonal 109, 15-49
Bogotá, Kolumbie
Tel : (57 1) 523-5000 
Webová adresa: 
http://www.epson.com.co

PERU:
Epson Peru S.A.
Av. Del Parque Sur #400
San Isidro, Lima, 27, Peru
Tel : (51 1) 224-2336 
Webová adresa: 
http://www.epson.com.pe

VENEZUELA :
Epson Venezuela S.A.
Calle 4 con Calle 11-1
Edf. Epson -- La Urbina Sur 
Caracas, Venezuela
Tel : (58 212) 240-1111  
Webová adresa: 
http://www.epson.com.ve

< ASIE & OCEÁNIE >
AUSTRÁLIE:

EPSON AUSTRALIA 
PTYLIMITED
3, Talavera Road,
N.Ryde NSW 2113, 
AUSTRÁLIE
Tel : 1300 361 054
Webová adresa:
http://www.epson.com.au

ČÍNA:
EPSON (BEIJING) 
TECHNOLOGY SERVICE 
CO.,LTD
8F,A. The Chengjian
Plaza NO.18
Beitaipingzhuang Rd.,Haidian 
District,Beijing, China
Zip code: 100088  
Tel : 010-82255566-606  
Fax: 010-82255123

EPSON (BEIJING) 
TECHNOLOGY SERVICE   
CO.,LTD.SHANGHAI 
BRANCH PANYU ROAD   
SERVICE CENTER
NO. 127 Panyu Road,
Changning District,
Shanghai China
ZIP code: 200052  
Tel : 021-62815522  
Fax: 021-52580458

EPSON (BEIJING) 
TECHNOLOGY SERVICE   
CO.,LTD.GUANGZHOU 
BRANCH
ROOM803 Baoli
Plaza, NO.2 , 6th Zhongshan 
Road,Yuexiu District,
Guangzhou
Zip code: 510180  
Tel : 020-83266808  
Fax: 020- 83266055

EPSON (BEIJING) 
TECHNOLOGY SERVICE 
CO.,LTD.CHENDU 
BRANCH
A. The Guoxin Plaza,
NO.77, Xiyu
Street,Chengdu
Zip code: 610015  
Tel : 028-86198420  
Fax: 028-86198255

HONGKONG:
EPSON Technical
Support Centre
(Information Centre)
Units 516-517, Trade Square,
681 Cheung Sha Wan Road,
Cheung Sha Wan, Kowloon,
HONG KONG
Tech. Telefonní linka: (852) 2827 
8911
Fax: (852) 2827 4383
Webová adresa:
http://www.epson.com.hk

JAPONSKO
SEIKO EPSON
CORPORATION
SHIMAUCHI PLANT
VD Customer Support Group:
4897 Shimauchi, Matsumoto-shi,
Nagano-ken, 390-8640 JAPAN
Tel : 0263-48-5438
Fax: 0263-48-5680
http://www.i-love-epson.co.jp

KOREA :
EPSON KOREA CO., LTD
27F Star Tower,737
Yeoksam-dong,Gangnam-gu,
Seoul,135-984 KOREA
Tel : 82-2-558-4270
Fax: 82-2-558-4272        
http://www.epson.co.kr

MALAJSIE:
EPSON TRADING
(MALAYSIA) SDN. BHD
3rd Floor, East Tower, Wisma 
Consplant 1
No.2, Jalan SS 16/4,
47500 Subang Jaya,
Malajsie.
Tel : 03 56 288 288
Fax: 03 56 288 388  

nebo  56 288 399

Mezinárodní záruční podmínky



17

Č
es

ky

SINGAPUR:
EPSON SINGAPORE
PTE. LTD.
401 Commonwealth Drive
#01-01 Haw Par Technocentre
SINGAPORE 149598
Tel : 6586 3111
Fax: 6472 0189

TCHAJ-WAN:
EPSON Taiwan
Technology & Trading Ltd.
14F,No. 7, Song Ren Road,
Taipei, Taiwan, ROC.
Tel : (02) 8786-6688
Fax: (02) 8786-6633
http://www.epson.com.tw

THAJSKO: 
EPSON (Thailand) Co.,Ltd.
24th Floor, Empire Tower,
195 South Sathorn Road, 
Yannawa, Sathorn, Bangkok 
10120, Thajsko.
Tel : 6700680 Ext. 309,316,317
Fax: 6700688
http://www.epson.co.th

Epson Technical Center
21st Floor, Payathai Tower,
128/227 Payathai Road, 
Rachataewee, Bangkok
10400, Thajsko.
Tel : 6120291~3
Fax: 2165005
http://www.epson-tech.in.th



18


	Obsah
	Bezpečnostní pokyny
	Důležité informace
	Důležité bezpečnostní informace

	Bezpečnostní pokyny

	Poznámky ohledně použití a uskladnění
	Poznámky ohledně použití a uskladnění
	Chyby v činnosti lampy
	Poznámky ohlednì pøenáðení projektoru
	Poznámky ohledně přepravy projektoru
	Přeprava projektoru k výrobci kvůli opravě
	Osobní přeprava projektoru

	Napájecí kabely pro použití v zahraničí
	Obecné technické údaje napájecích kabelů
	Příklady normalizačních orgánů různých zemí


	Software
	Kontrolní seznamy pro řešení problémů
	Mezinárodní záruční podmínky

